
 

 

COMUNE   DI   GENONI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

 

Determinazioni Area Amministrativa 

 

n°. 55  del 11-03-2024 
ORIGINALE 

 

Oggetto: Selezione di n. 1 ESPERTO di gestione, monitoraggio e controllo 

finalizzato al conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, 

comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 ai sensi dell'art. 31 BIS comma 1 del 

D. L. 152/2021 convertito in L. 29/12/2021 n. 233 a supporto delle 

strutture competenti per la definizione e attuazione degli interventi 

previsti dalla politica di coesione dellunione europea e nazionale e per 

le progettualità del PNRR. ESITO SELEZIONE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il D. lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA: 

1. La deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2023 con la quale è stato 

approvato il DUPs 2024/2026; 

2. La deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 21/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

3. La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 18/04/2023 di approvazione del 

Rendiconto di Gestione 2022; 

4. La Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 06/02/2024 di approvazione del PIAO 

2024; 

5. La determinazione di questo servizio n. 202 del 25/09/2023 di nomina dei responsabili di 

procedimento del servizio amministrativo; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 7 del 03.06.2021 di nomina dei responsabili di p.o. del comune di 

Genoni; 

 

PREMESSO CHE: 

- Il Comune di Genoni è beneficiario di diversi progetti finanziati dal Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, di seguito denominato PNRR; 

- - le risorse finanziarie assegnate al Comune di Genoni riguardano i seguenti interventi: 



Determinazioni Area Amministrativa n.55 del 11-03-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

1. Bando Borghi Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, 

Componente 3 – Cultura 4.0 (M1C3). Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti 

culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, Investimento 2.1: “Attrattività dei 

borghi storici”; 

2. Missione 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, Componente 3 - 

Turismo e cultura 4.0 (M1C3-3), Misura 1 - Patrimonio culturale per la prossima 

generazione, Investimento 1.2 - Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in 

musei, biblioteche e archivi per consentire un più ampio accesso e partecipazione 

alla cultura, del PNRR CUP ( in fase di acquisizione ) € 500.000,00  

3. Digitalizzazione missione 1, componente 1, Misura 1.1. “Infrastrutture digitali”: a) I. 

4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID 

CIE" CUP D91F22004210006  € 14.000,00; b) I.1.2 "Abilitazione al cloud per 

le PA Locali” CUP D91C22000110006 €. 47.427,00; c) I..4.1 "Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici" CUP D91F22000210006 € 79.922,00; d) 1.4.3 

"Adozione piattaforma pagoPA"; CUP D91F23001540006 € 12.140,00; e) I. 4.3 

"Adozione app IO" CUP D91F22001030006 € 8.748,00; f) I.4.5 "Piattaforma 

Notifiche Digitali” Comuni CUP D91F22003010006  € 23.147,00; g) 1.3.1 

Piattaforma Digitale Nazionale Dati – CUP D51F22010220006 € 10.172; 

 

RILEVATO che il personale in servizio: 

-  presso il comune di Genoni risulta essere sottodimensionato e deve assolvere gli impegni di 

lavoro derivanti dagli adempimenti ordinari degli uffici; 

- non è in possesso di determinate competenze e qualifiche necessarie al raggiungimento dei 

milestone e target previsti dal PNRR; 

 

VISTO: 

- l’art. 7 D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 il quale prevede: che Fermo restando quanto previsto 

dal comma 5-bis, per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti presupposti di legittimità:  

A. l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite 

dall'ordinamento all'amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e 

determinati e deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità 

dell'amministrazione conferente;  

B. l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;  

C. la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata; non e' 

ammesso il rinnovo; l'eventuale proroga dell'incarico originario e' consentita, in via 

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 

collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

dell'incarico;  

D. devono essere preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della 

collaborazione; al comma 6-bis che Le amministrazioni pubbliche disciplinano e 

rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il 

conferimento degli incarichi di collaborazione. 

- l’art. 31 bis comma 1 D. Lgs 152/2021 convertito in legge 29.12.2021 n. 233 il quale 

recita:“(Potenziamento amministrativo dei comuni e misure a supporto dei comuni del 



Determinazioni Area Amministrativa n.55 del 11-03-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

Mezzogiorno): “Al solo fine di consentire l'attuazione dei progetti previsti dal Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), i comuni che provvedono alla realizzazione degli 

interventi previsti dai predetti progetti possono, in deroga all'articolo 9, comma 28, del 

decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito,  con  modificazioni, dalla legge 30 luglio 

2010, n. 122, e all'articolo 259, comma 6,  del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, assumere con contratto  a 

tempo  determinato  personale  con  qualifica  non  dirigenziale in possesso di  specifiche  

professionalità  per  un periodo anche superiore a trentasei  mesi, ma non eccedente la 

durata di completamento del PNRR e comunque non oltre il 31 dicembre 2026,  nel limite di 

una spesa aggiuntiva  non  superiore  al  valore  dato  dal prodotto della media delle entrate 

correnti relative agli ultimi tre rendiconti approvati, considerate al netto  del fondo crediti di 

dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione, per la percentuale distinta per fascia 

demografica indicata nella tabella 1 annessa al presente decreto. Le predette assunzioni sono 

subordinate all'asseverazione da parte dell'organo  di  revisione  del  rispetto pluriennale  

dell'equilibrio  di  bilancio. La  spesa  di  personale derivante dall'applicazione del presente 

comma,  anche  nel  caso  di applicazione  del  regime  di  "scavalco  condiviso"  previsto  

dalle vigenti disposizioni contrattuali, non rileva ai  fini  dell'articolo 33  del  decreto-legge  

30  aprile  2019,  n.  34,  convertito,   con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, e 

dell'articolo  1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

 

VISTA la Deliberazione della Consiglio Comunale n. 3 del 06/02/2024 avente ad oggetto 

“Approvazione del Programma assunzioni collaboratori esterni 2024/2026”; 

 

VISTO: 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001 nr. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi allegato alla 

Deliberazione G.C. n. 19 DEL 22.03.2019; 

- il Regolamento Comunale di Accesso agli impieghi approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 23 del 16.03.2023; 

- il Regolamento comunale per la disciplina degli incarichi del personale dipendente 

approvato con deliberazione della G.C. n. 64 del 28.10.2022; 

 

RICHIAMATA: 

1. la propria Determinazione n. 38 del 20.02.2024 recante ad oggetto “Selezione di n. 1 ESPERTO 

di gestione, monitoraggio e controllo finalizzato al conferimento di un incarico di lavoro autonomo 

ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 ai sensi dell'art. 31 BIS comma 1 del D. L. 152/2021 

convertito in L. 29/12/2021 n. 233 a supporto delle strutture competenti per la definizione e 

attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’unione europea e nazionale e per le 

progettualità del PNRR. Approvazione avviso e allegati”; 

2. la propria determinazione n. 48 del 06.03.2024 recante oggetto “Selezione di n. 1 ESPERTO di 

gestione, monitoraggio e controllo finalizzato al conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex 

art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 ai sensi dell'art. 31 BIS comma 1 del D. L. 152/2021 

convertito in L. 29/12/2021 n. 233 a supporto delle strutture competenti per la definizione e 

attuazione degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’unione europea e nazionale e per le 

progettualità del PNRR. Nomina della commissione di valutazione”; 

 

ATTESO CHE la Commissione per la valutazione delle istanze: 

-  si è insediata il giorno 06.03.2024 procedendo alla valutazione dei titoli e dei cv dei 

candidati alla selezione in parola; 



Determinazioni Area Amministrativa n.55 del 11-03-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 4 

- Ha confermato quale data di svolgimento del colloquio quella stabilita nell’avviso pubblico 

di indizione della selezione in parola, il giorno 08.03.2024 alle ore 10:30 presso la sala 

consiliare del Comune di Genoni; 

- In data 08.03.2024 si è riunita per assumere le decisioni relative alla modalità di 

svolgimento del colloquio e ai criteri da utilizzare per la valutazione dei candidati; 

 

VISTI i verbali n. 1 del 06.03.2024 e n. 2 del 08.03.2024 della Commissione di valutazione 

depositati presso l’Ufficio Istruttore; 

 

ATTESO che dai verbali della commissione di valutazione è scaturito che la graduatoria finale, 

riportante la somma della votazione (titoli + colloquio), è la seguente: 

CANDIDATO VALUTAZIONE 

COMPLESSIVA 

DOLCI LOREDANA 58.10 

PUTZU TULLIO 44.50 

SCHIRRU MATTIA Non supera la 

selezione 

MELIS GIANPIERO 53.90 

 

RITENUTO: 

- di approvare i verbali n. 1 del 06.03.2024 e 2 del 08.03.2024 della Commissione di 

valutazione contenenti gli esiti della selezione in parola; 

- di dichiarare vincitrice della selezione in parola la dott.ssa Dolci Loredana in quanto ha 

riportato un punteggio complessivo superiore agli altri concorrenti; 

 

DATO ATTO che: 

 in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di trasparenza 

di cui all'art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito web 

istituzionale; 

 non sussistono, in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 

all'art. 6-bis della L. n° 241/1990 e s.m.i. come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n° 

190/2012; 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTI altresì: 

 Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 



Determinazioni Area Amministrativa n.55 del 11-03-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 5 

 lo Statuto Comunale vigente; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa che rappresenta parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. di approvare i verbali n. 1 del 06.03.2024 e 2 del 08.03.2024 trasmessi dalla Commissione di 

valutazione contenti gli esiti della selezione in parola; 

2. di dichiarare vincitrice della selezione in parola la dott.ssa Dolci Loredana che risulta 

classificata al primo posto della seguente graduatoria; 

CANDIDATO VALUTAZIONE 

COMPLESSIVA 

DOLCI LOREDANA 58.10 

MELIS GIANPIERO 53.90 

PUTZU TULLIO 44.50 

SCHIRRU MATTIA Non supera la 

selezione 

3. di dare atto che l’impegno di spesa verrà assunto con separato provvedimento in sede di 

contrattualizzazione del candidato vincitore; 

4. Di pubblicare la presente determinazione sul sito del Comune di Genoni nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sezione Bandi di Concorso, all’albo pretorio on line del comune 

e sul sito InPa. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

 Soddu Antonella  Soddu Antonella 

 

 

PARERE:  Favorevole  in ordine alla Regolarità tecnica 

Data: 11-03-2024 Il Responsabile del servizio 

  Soddu Antonella 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 11-03-2024 al 26-03-2024 

Lì  11-03-2024 

 

 Il funzionario Responsabile 

 

 



Determinazioni Area Amministrativa n.55 del 11-03-2024 COMUNE DI GENONI Pag. 6 

Emesso MANDATO n. ______ del ____________________ 


